PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОДЕРЕВЯНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ КАНЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.12.2024                                                                                                        № 414
ст-ца Стародеревянковская

О внесении изменений в постановление администрации Стародеревянковского сельского поселения Каневского района от 28 октября 2024 года
№ 345 «Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов
 в бюджет Стародеревянковского сельского поселения Каневского района, главным администратором которых является администрация

Стародеревянковского сельского поселения»

В целях реализации статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 года № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в постановление администрации Стародеревянковского сельского поселения Каневского района от 28 октября 2024 года «345 «Об Утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет Стародеревянковского сельского поселения Каневского района, главным администратором которых является администрация Стародеревянковского сельского поселения» следующие изменения:
1.1. В наименовании, по тексту постановления администрации Стародеревянковского сельского поселения Каневского района от 28 октября 2024 года № 345 «Об Утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет Стародеревянковского сельского поселения Каневского района, главным администратором которых является администрация Стародеревянковского сельского поселения» и по тексту приложения к постановлению слова «поступлений доходов в бюджет» заменить словами «поступлений доходов и источников финансирования дефицита бюджета»;
1.2. В п. 2 подпункта 2.5 «Алгоритм расчета прогнозов доходов» приложения к постановлению добавить абзац следующего содержания:

«перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты сельских поселений) для осуществления взыскания (код бюджетной классификации доходов – 992 2 08 10000 10 0000 150);
1.3. В приложении к «Методике прогнозирования поступлений доходов и источников финансирования дефицита бюджета Стародеревянковского сельского поселения Каневского района, главным администратором которых является администрация Стародеревянковского сельского поселения» после строки:

	992
	Администрация Стародеревянковского сельского поселения Каневского района
	219 60010 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты сельских поселений) для осуществления взыскания
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	Метод прямого расчета
	, где[image: image2.emf]V

p

=V

f

	Vp – прогнозируемый объем поступлений в бюджет муниципального района за счет вышеперечисленных источников;Vf – фактический объем поступлений в бюджет муниципального района за счет вышеперечисленных источников
	Показатели прогнозных поступлений указанных в настоящем пункте доходов в текущем финансовом году могут быть скорректированы в ходе исполнения бюджета администрации с учетом фактического поступления средств в бюджет сельского поселения

Добавить строку:

	992
	Администрация Стародеревянковского сельского поселения Каневского района
	208 10000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты сельских поселений) для осуществления взыскания
	комбинированным методом усреднения и индексации

	на основании данных отчета об исполнении местного бюджета (форма 0503117) исходя из фактических объемов поступлений доходов за последние три отчетных финансовых года, предшествующих текущему финансовому году, и коэффициента, характеризующего динамику поступления доходов за три года, предшествующих отчетному финансовому году

3. Отделу экономики и финансов администрации Стародеревянковского сельского поселения Каневского района разместить настоящее постановление на официальном сайте Стародеревянковского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономики и финансов Стародеревянковского сельского поселения (А.В. Бортникова).
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Стародеревянковского
сельского поселения Каневского района

               С.А.Гопкало